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Dziś, 8 czerwca 2022 odbyło się posiedzenie Rady Polityki Pieniężnej. Rada podwyższyła
stopy procentowe.

NBP w czerwcu 2022 roku podniósł stopy procentowe o 0,75 pkt proc. (FB, NBP)

Rada postanowiła podwyższyć stopy procentowe NBP o 0,75 pkt. proc do poziomu:

stopa referencyjna 6,00% w skali rocznej;
stopa lombardowa 6,50% w skali rocznej;
stopa depozytowa 5,50% w skali rocznej;
stopa redyskonta weksli 6,05% w skali rocznej;
stopa dyskontowa weksli 6,10% w skali rocznej;
Uchwała RPP wchodzi w życie 9 czerwca 2022 r. \ Jest to już dziewiąta z rzędu podwyżka stóp proc. NBP. W
poprzednich miesiącach RPP podnosiła stopy o 40 pb. w październiku, 75 pb. w listopadzie, po 50 pb. w
grudniu, styczniu i lutym, 75 pb. w marcu, 100 pb. w kwietniu oraz 75 pb. w maju.

Czym rada tłumaczy swoją decyzję?

Napływające informacje wskazują, że dynamika aktywności w gospodarce światowej stopniowo spowalnia. W
ostatnich miesiącach nastąpiło wyraźne pogorszenie koniunktury w części gospodarek wschodzących, w tym w
Chinach, przy wciąż relatywnie korzystnej koniunkturze w największych gospodarkach rozwiniętych. Negatywnie na
aktywność gospodarczą na świecie oddziałują wysokie ceny surowców i komponentów produkcji, utrzymujące się
zaburzenia w funkcjonowaniu globalnych sieci dostaw oraz konsekwencje agresji zbrojnej Rosji przeciw Ukrainie. 
Inflacja na świecie nadal rośnie, osiągając w wielu krajach najwyższe poziomy od dekad.

Jednocześnie wyraźnie podwyższane są prognozy inflacji na najbliższe kwartały. Głównym źródłem wzrostu
dynamiki cen pozostają wysokie ceny surowców oraz przedłużające się zaburzenia w globalnych łańcuchach podaży
i transporcie międzynarodowym, nasilone przez efekty wojny.

W Polsce – według wstępnego szacunku GUS – wzrost PKB w I kw. br. wyniósł 8,5% r/r, przy czym duży wkład do
wzrostu miał przyrost zapasów, a dynamika konsumpcji i inwestycji obniżyła się. Dostępne dane wskazują, że w II
kw. utrzymuje się korzystna koniunktura, jednak dynamika aktywności gospodarczej obniży się. Jednocześnie nadal
rośnie zatrudnienie, czemu towarzyszy dalszy spadek bezrobocia i wyraźny wzrost wynagrodzeń. W kolejnych
kwartałach można oczekiwać utrzymywania się relatywnie korzystnej koniunktury, choć prognozowane jest dalsze
spowolnienie wzrostu gospodarczego, a perspektywy koniunktury, zarówno w Polsce, jak i na świecie, obarczone są
znaczną niepewnością.

Inflacja w Polsce – według wstępnych danych GUS – wzrosła w maju 2022 r. do 13,9% r/r. Podwyższona inflacja
wynika głównie z silnego wzrostu światowych ceny surowców energetycznych i rolnych – w znacznej części
będących konsekwencją rosyjskiej agresji przeciw Ukrainie – oraz wcześniejszych wzrostów regulowanych
krajowych taryf na energię elektryczną, gaz ziemny i energię cieplną. Inflacja jest także podwyższana przez efekty
zaburzeń w globalnych łańcuchach dostaw i wysokie koszty transportu w handlu międzynarodowym.
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